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1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 20. januar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 379 (alm. del) efter ønske fra Dan Jørgensen (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 379: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange afviste asylansøgere, der aktuelt opholder sig 

illegalt i Danmark? I den forbindelse ønskes oplyst, hvor mange afviste asylansø-

gere, der har taget ophold på et udrejsecenter, og for hvor mange opholdsstedet 

ikke er myndighederne bekendt? 

 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Rigspolitiet og Udlændingestyrelsen, som jeg kan henholde 

mig til. 

 

Rigspolitiet har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan vedrørende den del af spørgsmålet, der drejer sig om 

antallet af afviste asylansøgere, der opholder sig illegalt i Danmark, ind-

ledningsvis oplyse, at en asylansøger, der har fået endeligt afslag på asyl, 

og som ikke er udrejst i overensstemmelse med den fastsatte frist for 

frivillig udrejse, opholder sig ulovligt i Danmark og befinder sig i såkaldt 

udsendelsesposition. 

 

Rigspolitiet kan videre oplyse, at der pr. 26. januar 2017 befinder sig 

1.114 afviste asylansøgere i udsendelsesposition.  

 

Rigspolitiet kan endvidere vedrørende den del af spørgsmålet, der om-

handler antallet af afviste asylansøgere, hvis opholdssted ikke er myn-

dighederne bekendt, oplyse, at der pr. 14. december 2016 var 1.599 ak-

tive efterlysninger af afviste asylansøgere, hvor efterlysningen var opda-

teret i politiets systemer inden for de seneste 18 måneder.  
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Efter 18 måneder ophæves en efterlysning som udgangspunkt i politiets 

systemer, idet politiet herefter formoder, at den pågældende er udrejst i 

overensstemmelse med sin forpligtelse hertil. Efterlysningen vil dog i få 

tilfælde blive opretholdt efter de 18 måneder – f.eks. i forhold til perso-

ner, der har tålt ophold i Danmark. Hvis efterlysninger udover 18 måne-

der inkluderes i opgørelsen, udgjorde det samlede antal efterlysninger 

pr. 13. december 2016 1.850.   

 

Rigspolitiet skal afslutningsvis bemærke, at ovenfor anførte tal er base-

ret på et datatræk fra Politiets Sagsstyringssystem (POLSAS). Oplysnin-

gerne er behæftet med en vis usikkerhed, da POLSAS er et journalise-

rings- og sagsstyringssystem og ikke et egentligt statistiksystem.” 

 

Udlændingestyrelsen har oplyst, at der pr. 30. januar 2017 var indkvarteret 107 

personer på Udrejsecenter Sjælsmark og 84 personer på Udrejsecenter Kærsho-

vedgård. Tallene er opgjort på baggrund af registreringer i Indkvarterings- og 

YdelsesBeregningssystemet (IBS) pr. 30. januar 2017. Generelt bemærkes, at op-

lysningerne er behæftet med usikkerhed, da IBS er et ydelsesberegnings- og 

bookingsystem og ikke et egentligt statistiksystem. 
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